
Besluit tot wijziging van de beleidsregels tot eerste wijziging van de 

Beleidsregels Wet Bibob 2021 

Burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente T I E L; 

  

Overwegende dat: 

- wij op 18 mei 2021 de “beleidsregel houdende regels omtrent het toepassen van de Wet Bevor- 

dering integriteitsbeoordeling door het openbaar bestuur (Beleidsregels Wet Bibob 2021)” vast- 

stelden; 

- deze beleidsregels bekend werden gemaakt in Gemeenteblad van 1 juli 2021, Nr. 213062; 

- de gemeenteraad op 28 september 2021 de verordening tot eerste wijziging van de APV Tiel 2021 

vaststelde en daarin een vergunningplicht voor kamerverhuurbedrijven opnam; 

- het wenselijk is om in de beleidsregels expliciet op te nemen dat voor vergunningen voor kamer- 

verhuurbedrijven ex artikel 5:39 van de APV een Bibob-toets mogelijk is; 

- de Drank- en Horecawet op 1 juli 2021 is gewijzigd in: Alcoholwet; 

  

b e s l u i t e n : 

  

vast te stellen het volgende: besluit tot eerste wijziging van de Beleidsregels Wet Bibob 2021. 

ARTIKEL  I 
De Beleidsregels Wet Bibob 2021 worden gewijzigd als volgt: 

  

A. 

Aan artikel 2.1, zesde lid wordt toegevoegd: (artikel 5:39 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Tiel). 

  

B. 

In de aanhef, artikel 2.1, eerste lid, onder d. en e, en artikel 2.1, vierde lid wordt “Drank- en Horecawet” 

gewijzigd in: Alcoholwet 

  

C. 

In artikel 2.1, eerste lid, wordt “Drank- en horecavergunning” telkens gewijzigd in: Alcoholwetvergunning. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 30 november 2021. 

De secretaris, 

Drs. L.J.F.P. Busschops 

de burgemeester, 

ir. J. Beenakker 

en aldus vastgesteld door de burgemeester d.d. 30 november 2021. 

Ir. J. Beenakker 

Nr. 440953 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tiel 

Gemeenteblad 2021 nr. 440953 7 december 2021 1 


